[TCOM Sh.pk
Shenime mbi pasqyrat financiare te shogerise per vitin e mbyllur me 31dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né lekg).

1 Informacion i Pergjithshem Ujesjelles Kanalizime Shkader Sh.a.

Themelimi | Subjektit

ITCOM Shpk eshte themeluar me date 27/10/2008 dhe regjisruar ne QKB me date 30/10/2008

me: CN-185647-10-08

Funksionimi i kesaj shogerie eshie bazuar ne ligjin Nr7638 Dt19.11.1992 «Per Shogerfie Tregtare » dhe ligjit Nr.7667. Dt. 28.011993
« Per Rregjistrin Tregtar. Kapitalii shogerise eshte 100.000,00leke i ndare ne nje kuote tatimore me NIPT J 669020524

a) Kapitali dhe pronésia

[TCOM Sh.pk ne mbyllje te vitit 2020 ka njé kapital 18 regjistruar prej 3.382.800,00 leké , dhe zotwrehet nga ortaku | vetwm Marin
Palushi qw zotwran 100% te kuotave.

b)  Administrimidhe dreitimi

Drejtimi i pershtaten natyres se Shogerise dhe realizimit te objekiit t& veprimtarisé s& saj. Administrator i Shogerise eshte z.
MarinPalushi dhe Yalentin Palushaj
Adresa e shogerise

Shkoder Shkader SHKODER Lagjja Vasit Shanto, Bulevardi Skenderbeg, pall 164 shk 1, me nr.pasurie
43374112, zona kadastrale 8597,
Adresa dytwsorw nukka.
o Shkader Lagjja Qemal Stafa, Rruga Vasil Shanto, me numer pasurie 2/T104-N5, zona kadastrale 8591
e Shkoder GURI | Z1 GURIE Z Rruga Shkoder Vau Dejes. Lagjja Vukatane, zona kadastrale nr. 3838, me nr.pasurie 183/34
o Shkoder Bushat BUSHAT Bushat, Lagjja Bushat, zona kadastrale 1329, nr. pasurie 377/6
e Shkoder Koplik KOPLIK Rruga Kemisarjatit, nr.27 me nr.pasurie 6{156+1-n6, va (9 fage 164 e ndodhur ne zonen kadastrale 2220

)  Objektiiveprimtarise

Te ofroje program sherbimesh audio dhefose audiovizualeTe ideoje te zbatoje dhe te menaxhaje rriete te
telekomunikacionit dhe transmetimit te te dhenave dhe interkoneksionet ne pergjithesi. Te interkenjektohet me
ofrues te tjere sherbimesh dhe shogeri telekomunikacicnit per te furnizuar sherbime end-to-end. Sherbim
telekomunikacioni. antena satelitore, internet, sherbim telefonik et].

Bazat atities sé financi

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit te Permiresuara. Ata jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
histarike, duke e kombinuar me elemente t& metodave t& tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar (leke).

Ne paragitien e pasgyrave financiare te vitit 2020 eshie zbatuar formati1 SKK-2 te ndryshuar.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave t& konstatuaraTé ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési te
fazés. né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
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shérbimin mund té pérllogaritet me besueshmériTé ardhurat vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkgtuar
ose {8 arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere
kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né manedh t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes
sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci.zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé t& huaj rivlerésohen me
kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e hilancit, ZErat jomonetarg, t& shprehur né monedheé té huaj, maten ng termat
e kostos historike dhe nuk rivlergsohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kEmbimit, t pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore. mé 30.09.2020 jane 1euro=121.77
dhe 1dollar=106.84 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimer Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Narma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 15% i pandryshuar nga ushtrimii méparshem.
Kérkesat pér tu arkétuar

Kérkesat pér t'u arkgtuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llegari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per tu arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto t&8 amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési 8shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né
vlers), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njg faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shlyer
né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né hilanc. Kostoja e amartizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, 8shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t€ realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé. kontraté ose
dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, nj@ element i AAM-sé paragitet me
kesto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e nje
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i riviergsimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabgl e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve
te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 %, dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet € blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten
me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte cmuar si vlera neto te realizueshme.

LA (ikuiditete ng arke dhe banks

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke. ne leke dhe valute, ne datat 310hjetor 2020dhe  31Dhjetor 2019
jane sime poshte:

2|Page




: 4. Mjete monetare : :
‘Mjetet monetare n& arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

: 31 dhjetor 2020 : 31 dhjetor 2019
Likuiditete né banks _ 2012421 783,090
‘Likuiditete né arké | ‘ : '
Likuiditete ne udhetim

| 2,012,421 f 783,090

Gjendjet e logarive te likujditeteve te paragitura ne pasgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhaveTepricat e
shprehura né monedh t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t8 fundit te ushtrimit te
bankes respektive.

2 Aktive & tiera financiare afatshl

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 deklarohen si
vijon:

.Te drejta te arketueshme dhe te tfera investime financiare

?‘}‘(erkesa te arketueshme afatshkurtra 3, 497,987" 1.127"7‘”?‘”2‘“””‘

Te thera te arketueshme ‘ 70,267 712,510

‘Instrumenta te tjera financiare

‘Shuma i aisesgsd 840,282

Ne “Llogari { Kérkesa t& arketueshme " jane pasgyruar faturat e papaguara per shitjet ge shogeria ka realizuar per
vitin ushtrimor 2020..
Llogaria kerkesa te tjera te arketuehme:

¢ Tatim Fitimi  70.267 leke.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
nuk parashikan renie ne viere,

3. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Inventare

%Lende te para dhe materiale te konsumueshme 17,526,069§ 6,754,387?
ﬁPrcdhim ne proces dhe gjy;'s.e;‘r.l produkte . - .
‘Parapagime per inventar - N l 2,660,000i | ‘2660.000?

Malra per shitje

Inventare paisje per klientet 0 6,754,387

“Shuma ébﬁ'_aa;beé" L L e 414367

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e
kryer ne fund te ushtrimit 2020. Yeprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte
perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.
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Orejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme
dhe nuk eshte nevaja per zhvleresime te tij.

i Aktivet Afatgjata Materiale(Financiare)

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2020

H'ijlamarrje afatshkuter jéne detyrime ndaj pronarit.

imi iq |- CGlende i Gende |
Nr Emertimi Sasia | 010112020 Shtesa Pakesime | 31122020
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 4] 0
3 |LINJA TRANSMETIM 2,164,785 0 0 2,164,785
4 |Makineripaisje,vegla 26,980,149 1,966.471 2,297,736 26,648,884
5  |Mjete frarsporti 533,632 667,047 105,820 1,094,859
6 |kompijuterike 188,050 72,333 8,629 251,754
7_|zyre 0 100,317 0 100,317
8 |Te Tigra 301,155 0 2,828 298,327
9 |AA Materiale ne proces 0 0 0 0
10 0 0
TOTALI 30,167,771 2,806,168 2,415,013 28,387,929
5. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te}
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatyjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me
te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve kontabel qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016.5i
politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostosVleresimi
fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumutuar dhe ndenje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.
Detyrime afatshkurtera- Huate di ime!
:Detyrr'me afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter 5,600,996:
Te paguashme per akiivitetin g shirytezmit 20,629,648 16,553,737
fTe pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 1,153,893 1,102,716?
3Te pagueshme per detyrime tatimore 92,8075 91,7143
Te tjera te pagueshme 19,278,347 287,640;
0 9,678,000.
—— IR e . L T .
‘Shuma 4B TES BT L AT 718 807

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave pa u likujduar ne fund
te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e lUogarise sintetike eshte e barabarte me
shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te

vleresuara realisht.
“Te pagueshme ndaj punonjesve” perbehet nga detyrimi i papaguar

e L2 nogjpersonelitme neshumen [054 438 eke dhe

e Sigurime., 99.455.00leke per peridhen dhjetor 2019,
“Detyrimet tatimore” perfagesojne detyrimet e palikujduara per muajin dhjetor 2019

e TVSH dhjetor 2019 79.464 leke
e 442 Tatimimbite ardhuratno. 5.200.00
e 449 Tatimine burim oo 7.960.00
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o  [letyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Tituj te huarmamies agatgate : 371|401§ } 8312707

93472 0

Hua pronari eshte pakesuar me Uogari te tjera aktive te paarketueshme si Hua te dhena dhe aktive financiare pasi
7. Kapitalete veta

‘Kapitali i pronarit . 3,352,3005 i 3,382,800,
ERezerwa (ligjore, statutore, etj) : 553,999? 488,21 9
%Fitimel(Humbje) te periudhes financiare | 1,242,21 ? : 1,295, 606;
EFitimel(Humbje} te mbanu}a : o 1,1 05,144t - 11,391

Terheqjet e pronarit

‘Shuma e Kapitalit

Kapitalii rregjistruar i shogerise. i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe
vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2020 ai eshte 3.382.800i ndare ne nje kuote.

8. Fitimi (humbja) e vitit financiar

9. Teardhurat

Shltjet neto TV kabllor 3 600 OOD
1Shitje neto Internet 20,694 614
_Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 1 ,080,843 :

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vierésuar me vlerén e drejté t& shumés s& arkgtuar ose té arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rahatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Te ardhurat nga shitja e
maltrave perfagesojne shitjen e mallrave dhe materialeve te para.

10. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

i allrat lendet e para dhe sherbimet (6.515.452)§

Shpenzme te fjera nga veprlmtante e shfryte2|m|t : (7,002 802) (550,12 4)5

Konsumii materialeve mallrave, furniturave. pummeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit. page dhe sigurime shogerore, eshte
pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera
ge lidhen me biznesin jane Uogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e
ushtrimit 2020 jane treguar ne pasqyren perkatese,

1. Shpenzimet e tjera te shiytezimit

613 Qira 4 (369,368.00)
%28 Shpenzime pér shérbimet ?” (268 467, 92)
- bankare ‘ - .

634 Taksa dhe tarifa vendore ‘ : (595, 821 00)
657 _ Gjoba dhe démshperblime | T (33, 425. 00)

“Viera kontabel e aktive i -

.672 Fata (79 838 38)
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Amortizimi dhe zhvleresimi

% Amorizimi dhe Zhvieresimet I {4,506,170.41),
12. Shpenzimet dhe te ardhurat financiare

; e

i+ b interesa 1 B 7(4,15738:6573)7
:+ c fiimet (humbjet) nga kursi i kembimit _' 259,442.62i
1+ d te tiera financiare r D.OOI
" 12 Totli(asd) r 255,243.03
r 13 Tofliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare r 255,243.%i
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
13. Shpenzime personeli S )
|Paga e personelit | ' (4,158,765.00)
éSigurimetshoqemre e shendetesore | 4 (694,514.00)
| |
Shuma (a-b) f (4:853.279.00)
Numri mesatar i punonjesve:
14.  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 jane si vijon:
Fitimil(humbja) para tatimit 1,306,068 1,524,242
. _—
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (200,924) | (228,636)
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare i_ 1,105,144 1,295,606
Fitimii para tatimit ..., 1.306.068
Shpenzime te pazbritshme............ 33.245
Fitimiitatueshem e 1339.313
Tatim fitimi 200.924

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i Llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjohura
sipas legjistacionit fiskal. analizuar ne tabelen e mesiperme.

15. Transaksione te paleve te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre .
vec huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

1. Ngjarj

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne
plotesishte te krahgsueShme

Hartuesi[ P,
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